
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.195 dt.29.09.2000 

 
“PER                                                                                                          

PAJISJE ME AUTORIZIM TE FAMILJEVE QE KANE 
AKT-MARREVESHJE TE PAZBATUARA ME PUSHTETIN LOKAL” 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur me dt.29.09.2000, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e Drejtorisë së Ndërtim Strehimit “Për miratimin për 

trajtim të familjeve që kanë akt-marrëveshje të pazbatuara me pushteti 

lokal”, mbështetur në ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992 “Për privatizimin e 

banesave shtetërore”, në V.K.M. Nr.49, dt.29.01.1993 “Për përcaktimin e 

kritereve për të pastrehët”, në V.K.M. Nr.530, dt.17.10.1994 “Për mënyrën e 

ndarjes së apartamenteve të ndërtuara nga Enti i Banesave”, e ndryshuar me 

vendimin Nr.614, dt.05.12.1994, në vendimin Nr.3, dt.09.01.1995 si dhe 

bazuar në ligjin Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 

e pushtetit lokal”,  si dhe shkresave të Entit Kombëtar të Banesave Nr.1263, 

dt.10.08.2000, Nr.1374, dt.22.08.2000, Nr.1449, dt.04.09.2000, 

 

V E N D O S I 

 

1. Të pajisen me autorizim qytetarët e me akt marëveshje me adresë Rr.e 

“Kavajës”, blloku i banesave ish territori i N.P.V Tiranë, 

 

Në seksionin 1: 

 

Nr. Emër  Mbiemër Struktura Apartamenti 

 

1. Hajrie  Reka             1+1                   1 

2. Pasha  Leka    2+1          2 

3. Sanie  Fera             1+1          3 

4. Vangjeli Caro    1+1          7 

5. Muharrem  Kurti    2+1          8 



6. Fatbardha Bacova   1+1         10 

7. Brunild Ferja    2+1        11 

8. Xhelal  Dapa    2+1        12 

9. Bashkim  Lika    1+1        13 

 

Në seksionin 2: 

 

10. Lejla  Lloshi   1+1        16 

11. Albert  Ducka           2+1        17 

12. Ndricim  Hidermuca  1+1        18 

13. Dilaver  Hima   1+1        19 

14. Demir          Duraku  2+1        20 

15.     Qazim          Sula   2+1        21 

16. Valmir  Kaloti   1+1        22 

17. Ruzhdi  Shkoza  2+1                 23 

18. Myslym Badeni  2+1         24 

19. Maksim       Topro            1+1                 25 

20. Pranvera  Balla            2+1        26 

21. Bastri           Bacova  2+1        27 

22. Kujtim         Velia   1+1        28 

23. Bardhyl Xhaferi  2+1        30 

 

Në bllokun sizmik seksioni 17 

 

24. Kujtim  Sejdini  1+1         6 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Shërbimeve 

(Drejtoria e Ndërtim Strehimit), Enti Kombëtar i Banesave për të 

zbatuar këtë vendim.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI  

 

                                                                                         ORHAN SAKIQI 
 

 
 



 

 

 


